

Handläggare
Ida Sarapik

Tjänsteskrivelse
2023-12-05

Diarienummer
KS-2023/578

Kommunstyrelsen

Remiss, Strategi för ett jämställt och jämlikt Uppsala län 2024–2030

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar förslag på yttrande över remissen för "Strategi för ett jämställt och jämlikt Uppsala län 2024–2030".

Sammanfattning av ärendet

Länsstyrelserna har av regeringen fått i uppdrag att ta fram länsstrategier i syfte att bidra till de jämställdhetspolitiska målen. Uppsala läns strategi är en strategi som syftar till att främja såväl jämställdhet som jämlikhet. Strategin har tagits fram i samarbete med flera olika aktörer i länet. Strategin utgår från regionala utmaningar och behov, och hänsyn har tagits till befintliga prioriteringar i den regionala utvecklingsstrategin (RUS) samt Råd för social hållbarhet. Strategin för ett jämställt och jämlikt Uppsala län pekar ut visioner och viljeinriktningar för länets arbete inom de av regeringen utpekade fokusområdena. Strategin skickades på remiss till länets kommuner 2023-11-10 och ska besvaras senast 2024-01-31.

Bakgrund

Olika grupper i samhället har systematiskt olika livsvillkor, levnadsförhållanden och levnadsvanor. Skillnaderna är dessutom stora inom såväl som mellan kommuner i länet. Jämställda och jämlika livsvillkor är en förutsättning för en god hälsa. Länet behöver arbeta tillsammans och långsiktigt med fokus på förebyggande och främjande insatser.

I regeringsuppdraget framgår att särskilt fokus bör läggas på ekonomisk jämställdhet, utrikes födda kvinnors etablering på arbetsmarknaden och jämställdhetsintegrering inom civil beredskap. Jämställdhetsmyndigheten har, som stödmyndighet i uppdraget, efterfrågat att mäns våld mot kvinnor ska ingå samt att strategierna ska ha en intersektionell ansats och innehålla intersektionella analyser.

Visioner för Uppsala län 2024–2030:

- Ett län med en inkluderande arbetsmarknad fri från diskriminering
- Ett län med civil beredskap för alla
- Ett län med delaktiga invånare som har makt att forma samhällsutvecklingen
- Ett län fritt från våld

Länsstyrelsen i Uppsala län har tagit fram "Strategi för ett jämställt och jämlikt Uppsala län 2024–2030". Uppsala län har valt att låta strategin löpa till 2030 för att vara en del av arbetet med att uppnå de globala målen i Agenda 2030. Strategin ska bidra till att skapa förutsättningar för jämställda och jämlika livsvillkor i hela Uppsala län och bidra till en jämställd och jämlik hälsa. Strategin ska också bidra till att motverka minoritetsstress, det vill säga den extra belastning och stress som en individ som tillhör en eller flera minoritetsgrupper och som på olika sätt bryter mot normer, kan utsättas för.

Strategins syfte är att identifiera och samla länets gemensamma visioner och viljeinriktningar för att tillsammans främja ett mer jämställt och jämlikt Uppsala län. Flera olika aktörer som regionen, kommuner, regionala myndigheter, lärosäten och delar av civilsamhället har

deltagit i arbetet via nätverksträffar och workshops. Visionerna visar ett önskat läge och viljeinriktningarna visar utvecklingsområden som aktörerna enskilt eller gemensamt har identifierat, och kan påverka.

Under 2024 kommer handlingsplaner kopplade till strategin att tas fram. Det är i handlingsplanerna som arbetet kommer konkretiseras och avgränsas. Framtagandet kommer ske i nära samarbete med länets aktörer.

Ekonomisk konsekvensanalys

Beslutet genererar inga ekonomiska konsekvenser.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2023-12-05

Förslag på yttrande 2023-12-05

Remissmissiv Strategi för ett jämställt och jämlikt Uppsala län 2024–2030

Strategi för ett jämställt och jämlikt Uppsala län 2024–2030

Beslutet ska skickas till

Akten

Länsstyrelsen

Handläggaren

Åsa Franzén

Chef kommunledningskontoret

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år
att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Jämställdhet och jämlikhet påverkar alla människor oavsett ålder. Strategin innehåller utvecklingsområden som innefattar målgruppen.

Om, ja fortsätt med frågorna.

2. Hur har barns bästa beaktats?

Ett jämlikt och jämställt samhälle gynnar alla, särskilt barn och unga. Strategin syftar till att förbättra jämlikheten i länet och på så vis kan barn och ungas uppväxt förbättras.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Inga intressekonflikter har uppmärksammats.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.

Underlaget kommer från Länsstyrelsen i Uppsala län. Det är oklart hur resonemanget gällande barns delaktighet i processen har förts under framtagandet av strategin.